
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnisse 
 

Österreichische Staatsmeisterschaften 
Österreichische Meisterschaften 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sparte(n): Laufende Scheibe 
 
Ort, Datum: Linz 19.-21.2014 
 
Durchführender Landesverband: Oberösterreich 
 



 

 

 

 
 

41.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m KK 

  Linz 19.-21.2014 

  
   

 
  

Staatsmeisterschaft Laufende Scheibe 

Herren NL-Lauf 

   
 

  
   

 
  

   
LL SL Gesamt 

1. Exl, Alexander OOE_LHA-Linz 286 277 563 
2. Grasböck, Herbert OOE_ASKÖ-Pregarten 286 274 560 
3. Zitz,Walther STM_SVMurau 282 270 552 

   
  

 4. Ledersberger, Martin OOE_LHA-Linz 278 267 545 
5. Teufl,Mario NOE-SG Raika Neumarkt/Ybbs 273 264 537 
6. Narzt,Gerald OOE_ASKÖ-Pregarten 266 256 522 
7. Huber, Martin KTN_ABSV St.Veit 280 239 519 
8. Schandl,Wolfram NOE_Union Rastenfeld 269 243 512 
9. Grasser,Richard STM_SVMurau 252 245 497 
10. Köstner,Gerhard STM_SVMurau 258 230 488 
11. Moser,Udo KTN_SV Feldkirchen 259 216 475 
12. Winkler,Peter STM_SVMurau 253 220 473 
13. Teufl,Helmut NOE-SG Raika Neumarkt/Ybbs 256 201 457 
14. Morak,Werner KTN_SV Feldkirchen 198 185 383 

   
 

  



 

 

 
 

 
 

41.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m KK 

  Linz 19.-21.2014 

  
   

 
  

Staatsmeisterschaft Laufende Scheibe 

Herren NL-Lauf Mannshaft 

   
 

  
   

 
  

   
LL SL Gesamt 

   
 

  1. Oberösterreich 
 

 
 

1668 

 
Exl, Alexander OOE_LHA-Linz 286 277 563 

 
Grasböck, Herbert OOE_ASKÖ-Pregarten 286 274 560 

 
Ledersberger, Martin OOE_LHA-Linz 278 267 545 

   
 

  2. Steiermark 
 

 
 

1522 

 
Zitz,Walther STM_SVMurau 282 270 552 

 
Grasser,Richard STM_SVMurau 252 245 497 

 
Winkler,Peter STM_SVMurau 253 220 473 

   
 

  3. Niederösterreich 
 

 
 

1506 

 
Schandl,Wolfram NOE_Union Rastenfeld 269 243 512 

 
Teufl,Helmut NOE-SG Raika Neumarkt/Ybbs 256 201 457 

 
Teufl,Mario NOE-SG Raika Neumarkt/Ybbs 273 264 537 

   
 

  4. Kärnten 
 

 
 

1377 

 
Moser,Udo KTN_SV Feldkirchen 259 216 475 

 
Huber, Martin KTN_ABSV St.Veit 280 239 519 

 
Morak,Werner KTN_SV Feldkirchen 198 185 383 

   
 

  
   

 
  

   
 

  
   

 
  

   
 

  
   

 
  

   
 

  
   

 
  

   
 

  
   

 
  

   
 

  
   

 
  



 

 

   
 

  
   

 
  

   
 

   

 
 

41.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m KK 

  Linz 19.-21.2014 

  

Österreichische Meisterschaft Laufende Scheibe 

Junioren NL-Lauf 

   
 

  
   

LL SL Gesamt 
1. Rauter,Raphael KTN_SV Feldkirchen 281 268 549 
2. Potzmader,Mario NOE-SG Raika Neumarkt/Ybbs 272 262 534 
3. Schandl,Eva NOE_Union Rastenfeld 263 230 493 

   
 

  4. Sandrieser,Maik KTN_SV Feldkirchen 252 205 457 

   
 

 
5 Nennungen 

   
 

   

 
 

41.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m KK 

  
Linz 19.-21.2014 

   
 

  

Österreichische Meisterschaft Laufende Scheibe 

Senioren NL-Lauf 

   
 

  
   

LL SL Gesamt 
1. Spitzenberger,Hans-Peter OOE_ASKÖ-Pregarten 260 244 504 
2. Foißner Wilhelm OOE_ASKÖ-Pregarten 249 247 496 
3. Schandl,Helmut NOE_Union Rastenfeld 250 226 476 

   
 

  4. Rabl,Klaus OOE_LHA-Linz 233 214 447 
5. Schramm,Walter OOE_LHA-Linz 234 206 440 



 

 

 

   
 

  

Meister des ÖSB 

Senioren 3 NL-Lauf 

   
LL SL Gesamt 

1. Rabl,Klaus OOE_LHA-Linz 233 214 447 
2. Morak,Werner KTN_SV Feldkirchen 198 185 383 



 

 

 
 

 
 

41.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m KK 

  Linz 19.-21.2014 

  
      

Staatsmeisterschaft Laufende Scheibe 

Herren Mix-Lauf 

      
      
   

Mix Mix Gesamt 
1. Exl, Alexander OOE_LHA-Linz 183 192 375 
2. Rauter,Raphael KTN_SV Feldkirchen 184 184 368 
3. Schandl,Wolfram NOE_Union Rastenfeld 179 184 363 

   
  

 4. Teufl,Mario NOE-SG Raika Neumarkt/Ybbs 176 182 358 
5. Grasböck, Herbert OOE_ASKÖ-Pregarten 175 182 357 
6. Zitz,Walther STM_SVMurau 179 178 357 
7. Narzt,Gerald OOE_ASKÖ-Pregarten 172 174 346 
8. Huber, Martin KTN_ABSV St.Veit 158 176 334 
9. Köstner,Gerhard STM_SVMurau 165 168 333 
10. Schandl,Helmut NOE_Union Rastenfeld 135 173 308 
11. Moser,Udo KTN_SV Feldkirchen 144 158 302 
12. Winkler,Peter STM_SVMurau 152 148 300 
13. Sandrieser,Maik KTN_SV Feldkirchen 147 149 296 

      
      



 

 

 
 

 
 

41.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m KK 

  Linz 19.-21.2014 

  
      

Staatsmeisterschaft Laufende Scheibe 

Herren Mix-Lauf Mannshaft 

      
      
   

Mix  Mix Gesamt 

      1. Oberösterreich 
   

1078 

 
Exl, Alexander OOE_LHA-Linz 183 192 375 

 
Grasböck, Herbert OOE_ASKÖ-Pregarten 175 182 357 

 
Narzt,Gerald OOE_ASKÖ-Pregarten 172 174 346 

      2. Niederösterreich 
   

1029 

 
Schandl,Wolfram NOE_Union Rastenfeld 179 184 363 

 
Teufl,Mario NOE-SG Raika Neumarkt/Ybbs 176 182 358 

 
Schandl,Helmut NOE_Union Rastenfeld 135 173 308 

      3. Kärnten 
   

998 

 
Rauter,Raphael KTN_SV Feldkirchen 184 184 368 

 
Huber, Martin KTN_ABSV St.Veit 158 176 334 

 
Sandrieser,Maik KTN_SV Feldkirchen 147 149 296 

      
      4. Steiermark 

   
990 

 
Zitz,Walther STM_SVMurau 179 178 357 

 
Köstner,Gerhard STM_SVMurau 165 168 333 

 
Winkler,Peter STM_SVMurau 152 148 300 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      



 

 

      
      
       

 
 

41.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m KK 

  Linz 19.-21.2014 

  

Österreichische Meisterschaft Laufende Scheibe 

Junioren Mix-Lauf 

      
   

Mix Mix Gesamt 
1. Ledersberger, Martin OOE_LHA-Linz 179 185 364 
2. Potzmader,Mario NOE-SG Raika Neumarkt/Ybbs 169 172 341 
3. Grasser,Richard STM_SVMurau 156 149 305 

      4. Schandl,Eva NOE_Union Rastenfeld 138 137 275 

     
5.Nennungen 

       

 
 

41.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m KK 

  
Linz 19.-21.2014 

      

Österreichische Meisterschaft Laufende Scheibe 

Senioren Mix-Lauf 

      
   

Mix Mix Gesamt 
1. Spitzenberger,Hans-Peter OOE_ASKÖ-Pregarten 178 173 351 
2. Teufl,Helmut NOE-SG Raika Neumarkt/Ybbs 159 174 333 
3. Foißner Wilhelm OOE_ASKÖ-Pregarten 163 167 330 

   
  

 4. Rabl,Klaus OOE_LHA-Linz 147 146 293 
5. Schramm,Walter OOE_LHA-Linz 138 117 255 
6. Morak,Werner KTN_SV Feldkirchen 124 118 242 

      Meister des ÖSB 



 

 

Senioren 3 Mix-Lauf 

   
Mix Mix Gesamt 

1. Rabl,Klaus OOE_LHA-Linz 147 146 293 
2. Morak,Werner KTN_SV Feldkirchen 124 118 242 

       


